
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005487 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024
a las 23:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de eliminación de residuos forestales por medios mecánicos y desbroce
mecanizado en zonas: POLÁN Y ARGÉS, en la provincia de Toledo, contrato basado en el Acuerdo
Marco Nº 2023/000136- Lote 5.

Contrato basado en el Acuerdo Marco nº 2023/000136 - Lote 5, Toledo, con empresa adjudicataria, conDescripción 
tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 13.995,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.935,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.995,88 EUR.

Clasificación CPV
45112200 - Trabajos de desmonte de suelos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER

Adjudicado

http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicatario

INFOSUR S.L
NIF B73511057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ESCUELAS S/N
(30440) MORATALLA España

Contacto

Teléfono 968720284
Correo Electrónico infosursl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.995,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.935,01 EUR.

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria del Lote 5 del Acuerdo Marco nº 2023/000136 y haber aceptado el llamamiento por
contar con los medios materiales y equipo técnico para ejecutar la obra en el plazo establecido.
Fecha del Acuerdo 19/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/000136
Contrato basado en el Acuerdo Marco nº 2023/000136 - Lote 5, Toledo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOr5tkc0xGBVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013368214 |  2024-000566156 | mié, 22 may 2024 23:35:52:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92127497238677469228133402851012795060 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOr5tkc0xGBVkTabT%2FRM8A%3D%3D

